[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 2023 года № 964.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:

      в Положении о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 15:

      дополнить подпунктом 51-1) следующего содержания:

      "51-1) разработка и утверждение методики расчета обеспеченности системы региональных стандартов;";

      подпункт 132) изложить в следующей редакции:

      "132) разработка и утверждение инструкции о проведении местными исполнительными органами мониторинга (скрининга) социально-экономического развития сельских населенных пунктов;";

      дополнить подпунктом 132-1) следующего содержания:

      "132-1) утверждение критериев для определения потенциала сельских населенных пунктов;";

      подпункт 137) изложить в следующей редакции:

      "137) согласование перечня сел с потенциалом развития (опорных и спутниковых, включая стратегические сельские населенные пункты);";

      дополнить подпунктом 166-8) следующего содержания:

      "166-8) разработка и утверждение перечня моногородов;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14